А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                 №_______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 15.06.2017 № 1320

«О Порядке предоставления субсидий в целях

возмещения затрат на содержание детей

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, предоставляющим услуги в

сфере дошкольного образования и (или)

осуществляющим дневной уход за детьми»

В целях уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 15.06.2017 № 1320 «О Порядке предоставления субсидий в

целях возмещения затрат на содержание детей юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги в сфере

дошкольного образования и (или) осуществляющим дневной уход за детьми»

следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «от 31.10.2013 № 3184» заменить словами

«от 14.10.2016 № 1988»;

1.2 в Порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат на

содержание детей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

предоставляющим услуги в сфере дошкольного образования и (или)

осуществляющим дневной уход за детьми:

1.2.1 в пункте 1.1 слова «от 31.10.2013 № 3184» словами «от 14.10.2016

№ 1988»;

1.2.2 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

 «1.7 Решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении

субсидии принимается Управлением образования.»;

 1.2.3 пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. При соответствии получателя субсидии требованиям, установленным

пунктами 1.3, 2.7 настоящего Порядка, а также при соответствии представленных

получателем субсидии документов требованиям, установленным пунктам 2.2

настоящего Порядка, предоставлении указанных документов в полном объеме и

достоверности предоставленной информации Управление образования в течении 5

рабочих дней со дня получения протокола Комиссии принимает решение о

consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F386821A55ACC396D8E2F3A0DD5ADA932A7C275564B17657724D6854903FFB8E47C6BBB8B2D8EB775B610A6990EBA699BA0268EDR6r5F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F386821A55ACC396D8E2F3A0DD5ADA932A7C275564B17657724D6854903FFB8E47C6BBBAB5D8EB775B610A6990EBA699BA0268EDR6r5F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F386821A55ACC396D8E2F3A0DD5ADA932A7C275564B17657724D6854903FFB8E47C6BBB8B9D8EB775B610A6990EBA699BA0268EDR6r5F

предоставлении субсидии в форме уведомления о предоставлении субсидии,

оформленного в простой письменной форме.

Уведомление о предоставлении субсидии и проект соглашения о

предоставлении субсидии (далее - соглашение) направляется получателю субсидии

в срок, установленный настоящим пунктом.

Соглашение подготавливается Управлением образования в соответствии с

типовой формой, установленной приказом Управления финансов.»;

1.2.4 пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. При наличии оснований для отказа, предусмотренных пунктом 2.10

настоящего Порядка, Управление образования в течении 5 рабочих дней со дня

получения протокола заседания Комиссии принимает решение об отказе в

предоставлении субсидии и направляет получателю субсидии уведомление об

отказе в предоставлении субсидии, оформленного в простой письменной форме.»;

 1.2.5 в пункте 2.17 слова «в учреждении Центрального банка Российской

Федерации или» исключить.

2.  Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Действие пункта 1.1, подпункта 1.2.1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        В.Ю. Иваненко
Исполнитель: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Ю.В. Колчанов, тел.: (4152) 303100 (доб. 1754).

consultantplus://offline/ref=BB4687E823CB46682516BA1C06BFF6961A4E2C9060F228D759D4E4BA4B24EB47EF7C8AF30AED31250E9B846C79F309B567A177F8821E0635E1332E086EiAX